FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

ATA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
Processo Administrativo nº 0005/2025

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA EM RECURSOS HUMANOS PARA O PODER
LEGISLATIVO DE BOA SAÚDE/RN.

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h00min, na sala da licitação da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, reuniu-
se o agente de contratação e a Comissão de contratação da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, designada pela Portaria 009/2025, Publicada em
14/01/2025, composta pelos servidores: - JOÃO BATISTA ROSA DE LIMA, inscrito no CPF sob o n° 063.***.***-96; agente de contratação, SANDRIANA
CARLOS DA SILVA VIANA inscrita no CPF sob o n° 010.***.***-06; e JONATHA OLIVEIRA SALES inscrito no CPF sob o n° 010.***.***-06, para compor à
comissão de Contratação para receber as propostas e documentações de preços referente a DISPENSA n° 0001/2025, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA EM RECURSOS HUMANOS PARA O PODER LEGISLATIVO DE BOA SAÚDE/RN.

As 10:10 do dia 28 de janeiro de 2025, nos reunimos para análise de todas as propostas recebidas até as 17:00 do dia 24 de janeiro de 2025, no e-mail
institucional da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, conforme publicação de aviso de contratação direta, publicada no Diário das Câmaras do Estado do
Rio Grande do Norte – FECAM, diariooficialfecamrn.com.br, publicado em 21 janeiro 2025, as propostas recebidas dentro do prazo estipulado no aviso foi
até dia 24/ 01/2025 as 17:00, tendo como instrumento de envio apenas o e-mail oficial da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN.

Para uma maior lisura e transparência estamos através dessa ata narrando todas as propostas recebidas e acolhidas por essa Comissão, no intuído de dar
transparência a todos os atos aqui recebidos.  Após o prazo de envio e recebimento está Comissão de contratação passa a repassar todas as propostas e
seus horários de envio, para não restar duvidas sobre toda transparência do referido processo, Vale salientar que todos os pedidos de Termo de Referencia
foram respondidos conforme documentos nos autos do processo.

REFERÊNCIA: Dispensa 0001/2025
Data: 2025-01-22 - 13:59.

1- Primeira proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:

52.193.006 ISAC ALMEIDA COSTA; CNPJ: 52.193.006/0001-26, localizada a Av Doutor Silas Munguba, 3674, sala 101, Itaperi/CE, CEP: 60.714-502 –
Fortaleza/CE, e-mail: isac.almeida.adm@gmail.com, Representante LEGAL: Isac Almeida Costa, CPF: 059.991.053-40,  proposta recebida no dia 22 de
janeiro de 2025, apresentando o valor mensal de R$ 1.990,00 (mil e novecentos e noventa reais) perfazendo um total global de R$ 23.880,00 (vinte e três
mil e oitenta e oito reais);

REFERÊNCIA: Dispensa 0021/2025
Data: 2025-01-23 - 11:24.

2- Segunda proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:
B2B ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:  57.067.148/0001-60,  localizada a Travessa Padre Andrade,  338,  Centro,  Santo Antonio/RN, CEP:
59.255-000, e-mail: jailsoncontador27@gmail.com, Representante LEGAL: Jailson Barbosa Silva, CPF: 083.246.764-22,  proposta recebida no dia 23 de
janeiro de 2025, apresentando o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) perfazendo um total global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);

REFERÊNCIA: Dispensa 0021/2025
Data: 2025-01-24 - 16:59.

3- Terceira proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:

S M ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 51.551.544/0001-82, localizada a Avenida Miguel Castro, nº 840, Bairro Lagoa Nova, CEP: 59.075-740, e-mail:
smcontabil3@gmail.com, Representante LEGAL: Semio Leonardo Batista de Moura, CPF: 045.694.204-19,  proposta recebida no dia 24 de janeiro de 2025,
apresentando o valor mensal de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) perfazendo um total global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos
reais);

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS - MAPA DE APURAÇÃO
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS – DISPENSA 0021/2025

Inicialmente informamos que o valor médio da Pesquisa de Mercado realizada junto ao Portal Nacional de Contratações Publicas – PNCP, é de R$1.
5.033,33 (cinco mil e trinta e três reais e trinta e três centavos).

A licitante classificada foi a empresa S M ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 51.551.544/0001-82, juntamente a suas Propostas de Preços2.
encaminharam também a Documentação de Habilitação na presente dispensa, via e-mail: licitacao@boasaude.rn.leg.br, em tempo hábil.

As licitantes desclassificadas foram as empresas B2B ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 57.067.148/0001-60 e 52.193.006 ISAC ALMEIDA3.
COSTA, CNPJ: 52.193.006/0001-26, juntamente a suas Propostas de Preços encaminharam também a Documentação de Habilitação na presente
dispensa, via e-mail: licitacao@boasaude.rn.leg.br, em tempo hábil.

4. As empresas desclassificadas na apuração apresentaram propostas com valores inferiores ao estipulado no “subitem 4.6 do Edital da Dispensa 001/2025,
que estabelece a desclassificação de propostas abaixo de 50% (cinquenta por cento) do valor cotado”.

MAPA DE APURAÇÃO DA PROPOSTA

Licitantes Participantes

Item
Valor
Colocação
B2B ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 57.067.148/0001-60
Único
R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais.
Desclassificada
Conforme subitem 4.6 do Edital
52.193.006 ISAC ALMEIDA COSTA, CNPJ: 52.193.006/0001-26
Único
R$ 1.990,00 (mil e novecentos e noventa reais) mensais.
Desclassificada
Conforme subitem 4.6 do Edital
S M ASSESSORIA CONTABIL LTDA, CNPJ: 51.551.544/0001-82
Único
R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) mensais.
Classificada

Eu, JOÃO BATISTA ROSA DE LIMA, agente de contratação, juntamente com os membros SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA e JONATHA OLIVEIRA
SALES, estamos constatando que a empresa que apresentou a melhor proposta, classificada, juntamente com toda documentação solicitada no Termo de
Referencia foi a empresa: S M ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 51.551.544/0001-82, localizada a Avenida Miguel Castro, nº 840, Bairro Lagoa Nova,
CEP: 59.075-740, e-mail: smcontabil3@gmail.com, Representante LEGAL: Semio Leonardo Batista de Moura, CPF: 045.694.204-19,  proposta recebida no
dia 24 de janeiro de 2025. Recebida no dia 2025-01-24 - 16:59. Apresentando a proposta com o valor mensal de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais),
perfazendo um total global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais), sem mais comunicamos que a referida ATA será encaminhada a
assessoria jurídica juntamente com o MAPA, para que a mesma possa emitir parecer para que possamos dar continuidade, ATA será publicada no diário
oficial.fecamrn.com.br  e  maiores  informações  poderão  ser  obtidas  Rua  Manoel  Joaquim  de  Souza,  454,  Centro,  Boa  Saúde/RN,  ou  pelo  e-mail:
licitacao@boasaude.rn.leg.br.

O resultado será publicado no Diário da Federação das Câmaras do Rio Grande do Norte – FECAM, segue o processo para apreciação da autoridade
superior para que possa deliberar sobre o resultado do julgamento da documentação.

Boa Saúde/RN, 28 de janeiro de 2025.

JOÃO BATISTA ROSA DE LIMA
Agente de Contratações

SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA
Membro da Equipe de Apoio

JONATHA OLIVEIRA SALES
Membro da Equipe de Apoio

Publicado por: EVALDO DE OLIVEIRA GOMES
Código Identificador: 51511780

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/02/2025. EDIÇÃO 2083. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br